
 

 

     平成２７年         町 内 会 便 り          発行 恵み野南町内会 

      １月 1日号     恵み野南   総務部連絡先（３６）６７７４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様、 

 恵み野南町内会会員の皆様には、健やかに新春を迎えられ心よりお慶び申し上げます。 

昨年中は、町内会行事・活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございました。昨年同様今年も

《街を住み良くする》を確かなものとするために、皆様のご協力により「安心・安全な街づくり、福祉 

おめでとうございます！ 

のづくり」に努力しているところです。さて、昨年、北海道町内会連合会主催で作家

「小檜山博(滝上町出身)」氏の講演を聴きました。「地域の絆づくり…一人では生き

られない」自分の力だけで今の自分があると思って生きてきたが、自分を生かして

くれる人が居ることに気付かされた…自分の人生は支えてくれる人がいたから今の

自分が居る…等々為になる話を聴きました(道町連ホームページをご覧下さい)。 

又、我々には、「譲り合い」「向こう三軒両隣」「地域の方々と挨拶」をしている歴史 

 

び HUG(恵み野小学校を核として)＝様々なケースへの対応訓練・災害ボランティア 

・・･南町内会役員一同・・・ 
 

 

恵み野南町内会 会 長 松 崎 政 和 
 

 

新区長さん 

新班長さん よろしく 
 

 裏面掲載の如く、２７年度の新区長さん、新班長

さんが決まりました。選出に当たってご苦労頂きま

した前任の区長さんには、心から感謝申し上げま

す。２６年度の町内会活動の多くは区長さん、班長

さんの強力なご支援があったればこそスムーズに

遂行できたも n 

資源物回収事業の円滑化など身近な諸問題の処

理や防犯・防災活動への積極的な参加、「リラ・

フェスタ」などへの参加呼びかけや参加者の取り

まとめ等々ご協力をお願いすることがたくさん

あります。会員の皆様の手本として率先して行動

に当たって頂けますよう重ねてお願い申し上げ

ます。 

   ◎◎新入会員のご紹介です！◎◎ 

○ 吉川 英敬さん(南３-１０-２) 

○ 畑瀬 也寸志さん(南４-１５-２) 

 

 

進められたと考えます。重ねて感謝申し上

げます。さて、２７年度区長、班長を快諾

頂きました皆様方、ご就任ありがとうござ

います。南町内会活動の中心的な存在とし

てご活躍頂くことをご期待申し上げます。 

があります。まちを良くして行く意思を持ってまちづくりを考えたとき、若者(エネルギーがある)、よ

そ者(他の街がどうやっているか意見を聴く)、馬鹿者(とにかく一歩踏み出す)の大切さも聴きました。

皆様の健康を願いつつ、この町内に住むお一人おひとりが「この街に住んで良かった」と思って頂ける 

街づくりに、皆様の知恵をお願いしながら、役員一同、努力して参りますことをお誓い申し上げ、年頭

のご挨拶に代えさせて頂きます。 

明けまして 


